ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER - SECEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 011/2024 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 002-

2024

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E

SELEÇÃO PARA COMPOR O CADASTRO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS DO

QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição

Federal, com fundamento nas Leis Complementares nº 003/2001, 018/2011, 020/2012 e

55/2021, torna pública, para conhecimento dos interessados, A CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS APROVADOS NO P.S.S 002/2024, em cumprimento ao disposto no anexo

I, do edital de abertura, do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024 de 08 de março de 2024:

Art 1° -  Ficam convocados os(as) candidatos(as) infracitados(as) no Anexo I deste edital

aprovados(as) no Processo Seletivo Simplificado N° 002/2024 à comparecerem ao

Departamento de Recursos Humanos – RH situado no Paço Municipal do município de

Batayporã - MS entre os dias 08/04/2024 a 12/04/2024, munidos(as) das seguintes

documentações (ficando a critério do RH a exigência de outros documentos, não solicitados

abaixo):

I – Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;

II – Documentos Pessoais:

a) RG;

b) CPF;

c) Título de Eleitor;

d) Certidão de quitação eleitoral;

e) PIS/PASEP;

f) Carteira de trabalho e previdência social – CTPS (cópia das páginas da foto e frente e

verso);

g) Certidão de nascimento ou casamento;

h) Certidão de nascimento dos filhos, quando dependentes;

i) Reservista, se do sexo masculino;

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER - SECEL

j) Comprovante de residência;

k) Dados bancários de uma agência do Banco do Brasil;

l) Certidão de quitação junto ao conselho de classe quando necessário.

IV – Declaração de acúmulo ou não de cargo ou função pública;

V – Certidão de antecedentes criminais estadual (site www.tjms.jus.br);

VI - Certidão de antecedentes criminais federal emitida pelo site:

https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao

VII – Atestado de Saúde Ocupacional emitido pelo médico do trabalho, comprovando que o

candidato se encontra em perfeitas condições de saúde física e mental para o exercício das

atividades;

VIII – Declaração de bens e valores;

IX – Declaração de Informações Pessoais que contenha as seguintes informações:

a) Telefone;

b) Fatos sanguíneo (tipo de sague)

c) email.

X – Declaração de não ter sofrido penalidade no exercício da função pública.

Art. 2° - O(a) candidato(a) que não cumprir o estabelecido no Edital P.S.S n° 002/2024 em

conjunto com o art. 1° deste Edital será declarado desclassificado e perderá automaticamente

seu direito de contratação.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Batayporã-MS, 08 de abril de 2024

_________________________________________

Jucelma Aparecida dos Santos Rocha

Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024

http://www.tjms.jus.br/
https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER - SECEL

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E/OU EJA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º ADRIANA REGINA DO NASCIMENTO

2º FERNANDA CASTRO GODOY GARCIA

3º MARIA APARECIDA DE ARAUJO MACHADO

4º ANGELA CRISTINA KRUNGEL DE BARROS

5º LEIA GOMES DA CRUZ

6º CARLA FERNANDA DE CARVALHO CARDOSO

7º TÂNIA NASCIMENTO BORGES GALORO

8º ROSANGELA KLEIN RIBEIRO

9º THAMYRIS CASTRO ALMEIDA

10º RENATA JULI ANE DA SILVA GIANINI DUARTE

11 TAMARA SCARLAT PEREIRA DE SOUZA

12 ALEXANDRA MARIA FIUMARI DA SILVA RODRIGUES

13 ANDRESSA CATARINA DUARTE

14 ELCÍ BERTO SOARES

15 ROSANGELA BARTHIMAN DIAS

16 DIENE BEZERRA LOPES IBRAHIM

17 LETÍCIA VICENTIN ZANARDO ANGELO

18 MARCIANA RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO

19 ELAINE ALVES ARRUDA

20 JULIANNA ANTONAGI CASEIRO

21 LUCIENE APARECIDA BACCI DE ARAUJO

22 MARIA LÚCIA AVENIA BORGES

23 MONICA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA DA SILVA

24 SILVANA FRAGA DA SILVA

25 JULIANA ZANETI SQUIZATO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º ANGELICA SOARES DE ALMEIDA KRUNGEL

2º LUCIANA PEREIRA RODRIGUES

3º CLAUDINEIA SILVA CORREA

4º ANA CLAUDIA SILVA CORREA

5º LUCILENE ALVES DE ALMEIDA

6º ILZA RODRIGUES TREVIZANI FIUMARI

7º DEYLLA CRISTINA DA SILVA LOPES DA NOBREGA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER - SECEL

8º CRISTHIANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

9º EMILIA NUNES MARUCHI ALVES RAMOS

10º THAISSA GESSANA DIAS GIACOMINI

11 IARA FERREIRA DE ARAUJO

12 MARIA APARECIDA MIRANDA DA SILVA

13 ZORADIA SANTOS DA SILVA

14 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA

15 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA

16 GABRIELE FERNANDA LEITE THILL CANTADORI

17 MARIA ANDRÉIA LOPES DA SILVA SANTOS

18 MIRIAN CLAY COTA DA ROCHA

19 MAGDA SILVA DA COSTA

20 SIMONE DE LOURDES DOS SANTOS

21 MARIA ROSANGELA BARBOSA CRESCENCIO

22 MARIA DAS DORES DE SOUSA LEITE

23 ANA MARIA PEREIRA DA SILVA

24 CAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS

25 VALDELI DE JESUS SOARES DOS ANJOS

26 ROSELY DE ARAUJO

27 ROBERTA BRAZ DE MEDEIROS

28 SUZELAINE COSTA DA SILVA.

29 LUCIANA LAPAS GIROTTO BOTELHO

30 CAMILLA DE NOVAES CORREA DA SILVA

PROFESSOR DE APOIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º ANA PAULA MARTINS DA SILVA

2º HELLEN CRISTINA DA SILVA FONSECA

3º CARLA SENA DE PAIVA ANGELO

4º CLAUDIA ALVES DA SILVA MAGGRI

5º TALITA EMANUELLE DOS SANTOS CENTURION

6º JULIANA ALVES DE SOUZA

7º ELAINE MARTINEZ DOURADO ZACCHI

8º DEISIANE CRISTINA DE SOUZA CARVALHO

9º ROZELI GARCIA DE ARAÚJO PEREIRA

10º GRACIELI SILVA DOS SANTOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER - SECEL

PROFESSOR INTERPRETE DE LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º SILVELANE PEREIRA MIYAMOTO

PROFESSOR DE ARTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º MARTA BATISTA DA SILVA RIBEIRO

2º ANA CLAUDIA MARCHET NOGUEIRA

3º JAQUELINE FRAGA DA SILVA

4º SANDRA FULIOTTO

5º LEIDJENY ALVES DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS

1º ANA FERNANDA MENDES

2º GESZANE GIACOMINI

3º DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

4º FRANCIELLI RODRIGUES DOS SANTOS

5º RIUVANIA LUNA LEITE KIYOTA

6º ODIRLEI CODOGNOTO DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º

NEUSA HONÓRIA PEREIRA

Candidata impedida conforme estabelecido no item 9, inciso XII, do

edital de abertura

2º CLEIDE DA SILVA MOTA

3º JAMILLY CONCEIÇÃO ARAUJO DA SILVA

4º SANDRA MONIZE DE JESUS MAGRI

5º GABRIEL GOMES RODRIGUES DE SOUZA

6º IASMIM DE OLIVEIRA SANTOS

7º MARCIA GOMES DA ROSA DOS SANTOS

8º RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS MENEGATE

9º CLAUDIA DA SILVA MOTA

10º ILMA GONÇALVES DE SOUZA

11 MARIZETE ALVES DE SOUZA

12 LILIAN DA SILVA MACHADO

13 VALÉRIA RODRIGUES XAVIER

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER - SECEL

14 GEOVANI PONTES PEREIRA

15 IONE ARAÚJO DOS SANTOS

16 RENATA ARCANJO DA SILVA

Batayporã-MS, 08 de abril de 2024

_________________________________________

Jucelma Aparecida dos Santos Rocha

Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024